



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

FFV VAND A/S
SUNDVÆNGET 5, 5600 FAABORG
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 31. maj 2016

Astrid Donnerborg

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	FFV Vand A/S Sundvænget 5 5600 Faaborg Telefon: 62 61 16 66 Telefax: 62 61 16 41 CVR-nr.: 26 50 62 20 Stiftet: 27. februar 2002 Hjemsted: Faaborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Carsten Normann, formand Poul Gøbel, næstformand Astrid Donnerborg Annalise Horster Niels Peter Ellegaard Preben Bøgelund Terp
Direktion	Claus Mogensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Nordea Bank A/S Venstre Stationsvej 7 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive vandforsyning gennem indvinding af vand og viderefordeling af dette til slutbrugerne.

Usikkerhed ved indregning og måling

SKAT har i en række afgørelser afvist branchens anvendelse af de myndighedsfastsatte standardværdier for anlægsaktiver og i stedet lagt til grund, at de skattemæssige indgangsværdier skønsmæssigt beregnes ud fra en tillempet DCF-model. Principperne herfor har SKAT beskrevet i en vejledning offentliggjort den 10. juni 2011. Enkelte af disse afgørelser har været prøvet i Landsskatteretten. Landsskatteretten har givet SKAT medhold i principperne for fastsættelse af indgangsværdier men ikke i selve beregningen.

Selskabet har i februar 2014 modtaget SKATs afgørelse, som viser en værdiansættelse, der er væsentligt lavere end anvendt. Afgørelsen betyder, at selskabet har en ikke indregnet udskudt skat, hvis afgørelsen følges. Afgørelsen er påklaget til Landskatteretten. Der er risiko for, at selskabet ikke vinder sagen, men da der er stor usikkerhed omkring diskonteringsrenten og dermed de skattemæssige indgangsværdier, er der ikke indregnet udskudt skat i regnskabet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

FFV Vand A/S kommer ud af 2014 med et resultat på t.kr 2.477, hvilket er t.kr. 1.557 bedre end sidste år. I resultatet er indregnet regulatorisk underdækning på t.kr 3.448, såfremt denne underdækning ikke opkræves, vil det resultere i et underskud på t.kr 971. Resultatet betegnes som tilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

I forbindelse med lukning af slagteriet forventes den årlige udpumpede vandmængde at blive reduceret.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 tkr.	2014 tkr.
NETTOOMSÆTNING	1	9.529	7.304
Produktionsomkostninger.....		-1.424	-1.607
BRUTTORESULTAT		8.105	5.697
Distributionsomkostninger.....		-3.411	-3.559
Administrationsomkostninger.....		-2.211	-2.349
DRIFTSRESULTAT		2.483	-211
Finansielle indtægter.....		0	1
Finansielle omkostninger.....		-9	-30
RESULTAT FØR SKAT		2.474	-240
Skat af årets resultat.....	2	3	1.160
ÅRETS RESULTAT		2.477	920
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		2.477	920
I ALT		2.477	920

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 tkr.	2014 tkr.
Grunde og bygninger.....		13.081	13.045
Produktionsanlæg og distributionsnet.....		50.206	47.584
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.850	1.501
Materielle anlægsaktiver under udførelse.....		278	1.311
Materielle anlægsaktiver.....	3	65.415	63.441
Regulatorisk underdækning.....		3.449	2.525
Finansielle anlægsaktiver.....		3.449	2.525
ANLÆGSAKTIVER.....		68.864	65.966
Råvarer og hjælpematerialer.....		460	558
Varebeholdninger.....		460	558
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		0	193
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		162	155
Regulatorisk underdækning.....		600	0
Andre tilgodehavender.....		100	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		3	83
Periodeafgrænsningsposter.....		220	88
Tilgodehavender.....		1.085	519
Likvider.....		214	-364
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.759	713
AKTIVER.....		70.623	66.679

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 tkr.	2014 tkr.
Selskabskapital.....		10.000	10.000
Overført overskud.....		57.201	54.724
EGENKAPITAL.....	4	67.201	64.724
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		819	697
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.432	1
Anden gæld.....		29	154
Periodeafgrænsningsposter.....		1.142	1.103
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.422	1.955
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		3.422	1.955
PASSIVER.....		70.623	66.679
Eventualposter mv.	5		
Nærtstående parter	6		
Ejerforhold	7		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	8		

NOTER

	2015 tkr.	2014 tkr.	Note
Nettoomsætning			1
Salg af vand.....	7.745	8.971	
Tilslutningsbidrag.....	110	116	
Andre indtægter.....	151	181	
Årets afskrivning mellemregning med forbrugerne.....	-1.925	-1.508	
Årets over-/underdækning (=overdækning).....	3.448	-456	
	9.529	7.304	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-3	-83	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-994	
Regulering af udskudt skat.....	0	-83	
	-3	-1.160	
Materielle anlægsaktiver			3
		Produktionsanlæg og distributions- net	
Kostpris 1. januar 2015.....	16.845	60.652	
Overførslser til/fra andre poster.....	0	3.823	
Tilgang.....	457	0	
Kostpris 31. december 2015.....	17.302	64.475	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	3.801	13.068	
Årets afskrivninger	420	1.201	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	4.221	14.269	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	13.081	50.206	
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris 1. januar 2015.....	2.921	1.311	
Overførslser til/fra andre poster.....	0	-3.823	
Tilgang.....	611	2.790	
Afgang.....	-81	0	
Kostpris 31. december 2015.....	3.451	278	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	1.420		
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-81		
Årets afskrivninger	262		
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	1.601		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	1.850	278	

NOTER

Note

Egenkapital

4

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	10.000	54.724	64.724
Forslag til årets resultatdisponering.....		2.477	2.477
Egenkapital 31. december 2015.....	10.000	57.201	67.201

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

	2015 tkr.	2014 tkr.
Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 10.000 stk. a nom. 1.000 kr.....	10.000	10.000
	10.000	10.000

Eventualposter mv.

5

Selskabet har en huslejekontrakt med 6 måneders opsigelse. Forpligtelsen i opsigelsesperioden udgør 88 t.kr.

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restforpligtelse på 40 t.kr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

NOTER**Note****Nærtstående parter****6**

FFV Vand A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Ejer med bestemmende indflydelse:

Faaborg-Midtfyn Kommune er ultimativ ejer af FFV Vand A/S.

Øvrige nærtstående parter, herunder moderselskaber:

FFV Energi og Miljø A/S er moderselskab til FFV Vand A/S.

Følgende virksomheder er tilknyttet:

FFV Spildevand A/S

FFV Renovation A/S

FFV Varme A/S

FFV EL A/S

FFV Energi A/S

Transaktioner med nærtstående parter

FFV Vand A/S har haft transaktioner med nærtstående parter, der i henhold til lovgivningen skal foretages til kostpris.

Koncern:

Selskabet indgår i koncernregnskabet for FFV Energi og Miljø A/S, Sundvænget 5, 5600 Faaborg hvilket er selskabets ultimative moderselskab.

Koncernregnskabet kan rekvireres via kontaktoplysninger der er oplyst på følgende hjemmeside:

<http://www.ffv.dk>

Ejerforhold**7**

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som eneejer af selskabskapitalen:

FFV Energi & Miljø A/S

Sundvænget 5

5600 Faaborg

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**8**

SKAT har i en række afgørelser afvist branchens anvendelse af de myndighedsfastsatte standardværdier for anlægsaktiver og i stedet lagt til grund, at de skattemæssige indgangsværdier skønsmæssigt beregnes ud fra en tillempet DCF-model. Principperne herfor har SKAT beskrevet i en vejledning offentliggjort den 10. juni 2011. Enkelte af disse afgørelser har været prøvet i Landsskatteretten. Landsskatteretten har givet SKAT medhold i principperne for fastsættelse af indgangsværdier, men ikke i selve beregningen. Selskabet har i februar 2014 modtaget SKATs afgørelse, som viser en værdiansættelse, der er væsentlig lavere end anvendt. Afgørelsen betyder, at selskabet har en ikke indregnet udskudt skat, hvis afgørelsen følges. Afgørelsen er påklaget til Landsskatteretten. Der er risiko for at selskabet ikke vinder sagen, men da der er stor usikkerhed omkring diskonteringsrenten og dermed de skattemæssige indgangsværdier, er der ikke indregnet udskudt skat i regnskabet.